

Datum
2016-03-03
Ert datum
2015-12-10

Vårt diarienummer
2015-110-9592
Er beteckning
U2015/05780/GV

Utbildningsdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Rätt till behörighetsgivande utbildning inom komvux (Ds 2015:60)

Centrala studiestödsnämnden (CSN) har beretts tillfälle att yttra sig över förslagen i ovanstående departementspromemoria. CSN har, förutom i nedanstående två avseenden, inga synpunkter på förslaget.

6 Förstudie om en betygsdatabas

CSN tillstyrker förslaget att ge Statens skolverk i uppdrag att göra en förstudie om en betygsdatabas efter samråd med bl.a. CSN. CSN är villig att bistå även fortsättningsvis vid ett eventuellt upprättande av en sådan databas.

8 Konsekvenser

CSN ställer sig tveksam till bedömningen att en rätt till behörighetsgivande kurser inom komvux inte innebär fler elever inom komvux på gymnasial nivå, och därför inte heller bedöms påverka statens kostnader för studiemedel.

Vuxnas tillgång till komvux framhålls i promemorian som en viktig del av kunskapslyftet. Sammantaget framstår det därför som märkligt att antalet elever på komvux inte skulle öka med anledning av de nya reglerna om utökad rätt till komvux.


Promemorian Rätt till gymnasial vuxenutbildning och gymnasial särvox (Ds 2009:20), där det konstaterades att efterfrågan på komvux troligen inte kommer öka med en rätt att läsa in grundläggande behörighet till högskoleutbildning, är från 2009. Antagandet anges förutsätta att förhållandena i övrigt förblir oförändrade. Med beaktande av den tid som förflutit är det inte osannolikt att anta att förhållandena kan ha förändrats. De under senare tid kraftigt ökade antalet av nyanlända torde vara ett sådant förhållande som har påverkan på antalet studerande inom komvux och där en utökad rätt till behörighetsgivande studier skulle kunna få betydelse för antalet elever inom komvux. Även höjningen av åldersgränsen för att erhålla studiemedel som ägde rum den 1 juli 2014 kan antas ha påverkan på antalet studerande inom komvux.¹ Många av de äldre studerande återfinns på lägre

¹ Se CSN:s rapport 2016:1 "Studiemedel till äldre studerande/En uppföljning av höjda åldersgränser".

utbildningsnivåer, varför man torde kunna anta att antalet äldre studerande som kan komma i fråga för en utökad rätt till komvux har ökat sedan 2009.

Avsnittet om ekonomiska konsekvenser för både kommuner och staten kan därför kräva ytterligare beredning.

Beslut om detta remissvar har fattats av chefsjuristen Åke Svensson efter föredragning av verksjuristen Sara Ljung. I arbetet med remissvaret har även verksjuristen Åsa Bergdahl deltagit.



Åke Svensson



Sara Ljung